

|                  |   |           |
|------------------|---|-----------|
| 03.002           | DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL                      |           |
| 04.122.0007.2029 | Gestão das Políticas da Secretaria de Administração |           |
| 3.3.90.93.00.00  | INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES                         |           |
| 400              | 00000-Recursos Ordinários (Livres)                  | 27.000,00 |
|                  | SUBTOTAL  | 27.000,00 |
|                  | TOTAL   | 27.000,00 |

**TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO R\$ 27.000,00**

**Art. 2º** -Para fazer face ao Crédito Adicional Suplementar aberto no artigo 1º deste Decreto, será utilizado cancelamento no valor **R\$ 27.000,00 (Vinte e Sete Mil Reais)** nas seguintes dotações:

|                  |   |           |
|------------------|---|-----------|
| Anulação         |   |           |
| Códigos          | Descrição   | Valor     |
| 03               | SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO               |           |
| 03.002           | DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL                      |           |
| 04.122.0007.2029 | Gestão das Políticas da Secretaria de Administração |           |
| 3.3.90.30.00.00  | MATERIAL DE CONSUMO                                 |           |
| 360              | 00000-Recursos Ordinários (Livres)                  | 27.000,00 |
|                  | SUBTOTAL  | 27.000,00 |
|                  | TOTAL   | 27.000,00 |

**TOTAL DO CANCELAMENTO R\$ 27.000,00**

**Art. 3º** - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

**PAÇO MUNICIPAL, GABINETE DO PREFEITO DE TERRA RICA, ESTADO DO PARANÁ, 16 de julho de 2024 (16/07/2024) .**

**JÚLIO CESAR DA SILVA LEITE**

Prefeito Municipal

**Publicado por:**  
Igor Fernando Zacarias Dos Santos  
**Código Identificador:4E6CA411**

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ**

**MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ**  
**EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS 160 A 187 DE 2024**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 160/2024**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

**Contratante:** MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

**Contratada:** AGROCAMPO SÃO MIGUEL LTDA - CNPJ Nº 41.884.645/0001-11

**LOTE 06 - UTENSÍLIOS DE ESCRITÓRIO - AMPLA CONCORRÊNCIA**

| ITEM | QNT | DESCRIÇÃO  | MARCA | MODELO       | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL         |
|------|-----|--|-------|--------------|----------------|---------------------|
| 49   | 03  | FRAGMENTADORA TRITURADORA DE PAPEL - PARA PAPEL E CARTÃO, CAPACIDADE DE TRITURAÇÃO MÍNIMA 18 FOLHAS POR VEZ, ENTRADA MÍNIMA DO TRITURADOR 225 MM, TIPO DE CORTE FRAGMENTO. | MENNO | MENNO-573-10 | R\$ 1.509,83   | R\$ 4.529,49        |
|      |     |  |       |              | <b>TOTAL</b>   | <b>R\$ 4.529,49</b> |

**Valor total registrado para o fornecedor:** R\$ 4.529,49 (quatro mil quinhentos e vinte e nove reais e quarenta e nove centavos).

**Forma de Pagamento:** O pagamento será efetuado conforme especificado na Ata de Registro de Preços.

**Prazo:** O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação, podendo ser prorrogada conforme Art.84 da Lei 14.133/2021.

**Data da Ata de Registro de Preços:** 16/07/2024

Obs.: Maiores informações estão disponíveis nas publicações no site oficial do Município de Três Barras do Paraná, ou seja, [www.tresbarras.pr.gov.br](http://www.tresbarras.pr.gov.br).

**Pregão Eletrônico SRP Nº 21/2024.**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 161/2024**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

**Contratante:** MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

**Contratada:** ALP COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - CNPJ Nº 43.134.552/0001-033

**LOTE 05 – EQUIP. E UTENSÍLIOS MÉDICOS/ODONTOLÓGICOS - AMPLA CONCORRÊNCIA**

| ITEM | QNT | DESCRIÇÃO  | MARCA   | MODELO  | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL  |
|------|-----|--|---------|---------|----------------|--------------|
| 32   | 3   | CARRINHO PARA CURATIVO ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO INOX CROMADO, TAMPO E PRATELEIRA EM CHAPA DE AÇO INOX, PÉS, VARANDAS E SUPORTE | PROPRIO | PROPRIO | R\$ 739,99     | R\$ 2.219,97 |

|    |   |  |         |         |              |                 |
|----|---|--|---------|---------|--------------|-----------------|
|    |   | PARA BALDE E BACIA CROMADOS, PÉS COM RODÍZIO DE 2" A 3" DE DIÂMETRO, FIXAÇÃO DO TAMPO, DA PRATELEIRA E ARMAÇÃO POR MEIO DE PARAFUSOS SOBRE ARRUELAS DE PRESSÃO, ACOMPANHA 01 BALDE EM ALUMÍNIO POLIDO OU EM AÇO INOXIDÁVEL. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 0,45 M DE LARGURA X 0,80 M DE ALTURA X 0,75 M DE PROFUNDIDADE. GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO PARA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO   |         |         |              |                 |
| 36 | 8 | MESA AUXILIAR PARA MATERIAL GINECOLÓGICO COM TAMPAS E PRATELEIRA EM CHAPA DE AÇO INOX 20 DE ACABAMENTO POLIDO, PÉS EM TUBO DE 1 X 1,20 MM, PÉS PROVIDOS DE RODAS GIRATÓRIAS DE 3" DE DIÂMETRO COM ARO DE RODAS DE POLIETILENO, EXTREMIDADES SEM ARESTAS. FIXAÇÃO DA PRATELEIRA SEJA POR SOLDA COM ACABAMENTO LISO. MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,40 X 0,60 X 0,80M. GARANTIA DE 1(UM) ANO, FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, APRESENTAR REGISTRO NO MS/ANVISA.  | PROPRIO | PROPRIO | R\$ 399,99   | R\$ 3.199,92    |
| 46 | 1 | POLTRONA HOSPITALAR ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: POLTRONA HOSPITALAR; PARA DESCANSO; TIPO ESTOFADA, RECLINÁVEL, COM BRAÇOS FIXOS; ESTRUTURA EM AÇO CARBONO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, FIXADA EM CHASSI DE MADEIRA REFORÇADA E TRATADA; AJUSTE MECÂNICO P/PESO CORPORAL, AÇION. DO APOIO DE PERNAS SIMULTÂNEO AO ENCOSTO E RETORNO C/MOLA; REVESTIMENTO C/ PU ANTIBACTERIA, ANTICHAMAS E IMPERMEÁVEL; ENCHIMENTO C/ESPUMA D-33; SAPATAS DE NYLON; COM BRACOS FIXOS; PERMITE LIMPEZA COM ALCOOL 70°; DIMENSÕES: (MEDIDAS APROXIMADAS) 85/160 X 80 X 50 CM (C X L X H); CAPACIDADE ATE 135 KG; INCLUI: GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES; | PROPRIO | PROPRIO | R\$ 939,99   | R\$ 939,99      |
|    |   |  |         |         | <b>TOTAL</b> | <b>6.359,88</b> |

**Valor total registrado para o fornecedor:** R\$ 6.359,88 (Seis mil trezentos e cinquenta e nove reais e oitenta e oito centavos).

**Forma de Pagamento:** O pagamento será efetuado conforme especificado na Ata de Registro de Preços.

**Prazo:** O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação, podendo ser prorrogada conforme Art.84 da Lei 14.133/2021.

**Data da Ata de Registro de Preços:** 16/07/2024

Obs.: Maiores informações estão disponíveis nas publicações no site oficial do Município de Três Barras do Paraná, ou seja, [www.tresbarras.pr.gov.br](http://www.tresbarras.pr.gov.br).

**Pregão Eletrônico SRP Nº 21/2024.**

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 162/2024

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

**Contratante:** MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

**Contratada:** ROSILENE APARECIDA HERNANDES EIRELI ME - CNPJ Nº 08.148.745/0001-04

#### LOTE 04 - UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, MÁQUINAS E FERRAMENTAS - AMPLA CONCORRÊNCIA

| ITEM | QNT | DESCRIÇÃO  | MARCA   | MODELO  | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL         |
|------|-----|--|---------|---------|----------------|---------------------|
| 17   | 01  | FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS - CHAPA DE 30 X 30CM E 02 FORNOS, COM ESTRUTURA REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE LISA E SEM EMENDAS, FABRICAÇÃO EM AÇO CARBONO COM PINTURA ELETROSTÁTICA. ALTURA MÍNIMA DE 80CM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 140CM, QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO, SENDO 03 QUEIMADORES DUPLOS E 03 QUEIMADORES SIMPLES, 02 FORNOS COM CAPACIDADE PARA 93 LITROS, COM CHAPA BIFETEIRA, QUADRO SEM EMENDAS, GRELHAS EM FERRO FUNDIDO, COM BANDEJAS COLETORAS DE GORDURA, ALIMENTAÇÃO A GÁS | ITAJOBI | ITAJOBI | R\$ 2.480,00   | R\$ 2.480,00        |
|      |     |  |         |         | <b>TOTAL</b>   | <b>R\$ 2.480,00</b> |

**Valor total registrado para o fornecedor:** R\$ 2.480,00 (dois mil quatrocentos e oitenta reais).

**Forma de Pagamento:** O pagamento será efetuado conforme especificado na Ata de Registro de Preços.

**Prazo:** O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação, podendo ser prorrogada conforme Art.84 da Lei 14.133/2021.

**Data da Ata de Registro de Preços:** 16/07/2024

Obs.: Maiores informações estão disponíveis nas publicações no site oficial do Município de Três Barras do Paraná, ou seja, [www.tresbarras.pr.gov.br](http://www.tresbarras.pr.gov.br).

**Pregão Eletrônico SRP Nº 21/2024.**

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 163/2024

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

**Contratante:** MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

**Contratada:** HBO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE AÇO LTDA- 34.845.729/0001-80

#### LOTE 07 - MOBILIÁRIO EM GERAL - AMPLA CONCORRÊNCIA

| ITEM | QNT | DESCRIÇÃO  | MARCA   | MODELO  | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL         |
|------|-----|--|---------|---------|----------------|---------------------|
| 57   | 04  | ARMÁRIO DE AÇO COM 2 PORTAS E 4 BANDEJAS 198CM X 90CM X 40CM | PRÓPRIA | A402/40 | R\$ 796,67     | R\$ 3.186,68        |
|      |     |  |         |         | <b>TOTAL</b>   | <b>R\$ 3.186,68</b> |

**Valor total registrado para o fornecedor:** R\$ 3.186,68 (três mil cento e oitenta e seis mil e sessenta e oito centavos).

**Forma de Pagamento:** O pagamento será efetuado conforme especificado na Ata de Registro de Preços.

**Prazo:** O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação, podendo ser prorrogada conforme Art.84 da Lei 14.133/2021.

**Data da Ata de Registro de Preços:** 16/07/2024

Obs.: Maiores informações estão disponíveis nas publicações no site oficial do Município de Três Barras do Paraná, ou seja, [www.tresbarras.pr.gov.br](http://www.tresbarras.pr.gov.br).

**Pregão Eletrônico SRP Nº 21/2024.**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 164/2024**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

**Contratante:** MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

**Contratada:** JUV DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA - CNPJ Nº 45.298.461/0001-20

**LOTE 01 - ELETRÔNICOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA - AMPLA CONCORRÊNCIA**

| ITEM | QNT | DESCRIÇÃO   | MARCA   | MODELO                | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL         |
|------|-----|---|---------|-----------------------|----------------|---------------------|
| 02   | 03  | SMART TV LED 50 POLEGADAS HD, SISTEMA OPERACIONAL TIZEN, WIFI, ESPELHAMENTO DE TELA, DOLBY DIGITAL PLUS, COM ENTRADAS DE HDMI E USB             | KONKA   | 50"                   | R\$ 2.040,00   | R\$ 6.120,00        |
| 04   | 01  | SMARTPHONE COM 256GB DE MEMÓRIA INTERNA, COM ACESSO A INTERNET 5G ,TELA 6,6" 8GB RAM, CÂMERA TRIPLA + CÂMERA FRONTAL 16MP, BATERIA DE 5.000 MAH | SAMSUNG | A15 SM A156M 5G 256GB | R\$ 1.150,00   | R\$ 1.150,00        |
|      |     |   |         |                       | <b>TOTAL</b>   | <b>R\$ 7.270,00</b> |

**Valor total registrado para o fornecedor:** R\$ 7.270,00 (sete mil duzentos e setenta reais).

**Forma de Pagamento:** O pagamento será efetuado conforme especificado na Ata de Registro de Preços.

**Prazo:** O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação, podendo ser prorrogada conforme Art.84 da Lei 14.133/2021.

**Data da Ata de Registro de Preços:** 16/07/2024

Obs.: Maiores informações estão disponíveis nas publicações no site oficial do Município de Três Barras do Paraná, ou seja, [www.tresbarras.pr.gov.br](http://www.tresbarras.pr.gov.br).

**Pregão Eletrônico SRP Nº 21/2024.**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 165/2024**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

**Contratante:** MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

**Contratada:** SANRE COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI- CNPJ Nº 20.502.109/0001-34

**LOTE 04 - UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, MÁQUINAS E FERRAMENTAS - AMPLA CONCORRÊNCIA**

| ITEM | QNT | DESCRIÇÃO  | MARCA         | MODELO                | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL         |
|------|-----|--|---------------|-----------------------|----------------|---------------------|
| 26   | 04  | ROCADEIRA PROFISIONAL - A GASOLINA., CILINDRADA MÍNIMA DE 35.2. POTÊNCIA MÍNIMA DE 2.3 CV, ROTAÇÃO LENTA MÍNIMA DE 2.8 RPM, ROTAÇÃO MÁXIMA DE 12.5 RPM, CAPACIDADE MÍNIMA DO TANQUE DE 0,56 LITROS, PESO APROXIMADO DE 7,7 KG SEM COMBUSTÍVEL - MARCAS PRÉ-APROVADAS STIHL/HUSQVARNA | NAKATA WASAKI | MODELO LATERAL NWB520 | R\$ 900,00     | R\$ 3.600,00        |
|      |     |  |               |                       | <b>TOTAL</b>   | <b>R\$ 3.600,00</b> |

**Valor total registrado para o fornecedor:** R\$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais).

**Forma de Pagamento:** O pagamento será efetuado conforme especificado na Ata de Registro de Preços.

**Prazo:** O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação, podendo ser prorrogada conforme Art.84 da Lei 14.133/2021.

**Data da Ata de Registro de Preços:** 16/07/2024

Obs.: Maiores informações estão disponíveis nas publicações no site oficial do Município de Três Barras do Paraná, ou seja, [www.tresbarras.pr.gov.br](http://www.tresbarras.pr.gov.br).

**Pregão Eletrônico SRP Nº 21/2024.**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 166/2024**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

**Contratante:** MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

**Contratada:** SEVEN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - CNPJ Nº 15.349.114/0001-19

**LOTE 05 – EQUIP. E UTENSILIOS MÉDICOS/ODONTOLÓGICOS - AMPLA CONCORRÊNCIA**

| ITEM | QNT | DESCRIÇÃO  | MARCA   | MODELO | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL     |
|------|-----|--|---------|--------|----------------|-----------------|
| 29   | 12  | MOCHO ODONTOLÓGICO DE ELEVAÇÃO DO ASSENTO A GAS ATRAVÉS DE ALAVANCA NA BASE DO ASSENTO. ALTURA REGULÁVEL. ENCOSTO REGULÁVEL COM AJUSTE DE APROXIMAÇÃO. BASE COM 5 RODÍZIOS, ESTOFAMENTO RESISTENTE E COM BASE RÍGIDA. REVESTIMENTO EM PVC SEM COSTURA. ESPUMA DE DENSIDADE CONTROLADA. GARANTIA DE 1 (UM) ANO. | QUALITA | QMCHÉ  | R\$ 387,00     | R\$ 4.644,00    |
|      |     |  |         |        | <b>TOTAL</b>   | <b>4.644,00</b> |

**LOTE 07 - MOBILIÁRIO EM GERAL - AMPLA CONCORRÊNCIA**

| ITEM | QNT | DESCRIÇÃO   | MARCA    | MODELO   | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL  |
|------|-----|---|----------|----------|----------------|--------------|
| 68   | 2   | CADEIRA LONGARINA POLIPROPILENO COM 3 LUGARES NA COR PRETA, ASSENTO E ENCOSTO COM ESTRUTURA EM AÇO PERFURADO E ESTOFAMENTO REVESTIDO EM MATERIAL SINTÉTICO DE PVC.  | MR PLAST | ISO 03   | R\$ 459,00     | R\$ 918,00   |
| 69   | 2   | ARQUIVO DE AÇO - COM 04 (QUATRO) GAVETAS, GAVETAS COM ROLAMENTOS SOBRE ESFERAS DE AÇO, PORTA-ETIQUETA EM CADA GAVETA, MEDIDAS EXTERNAS MÍNIMAS, SENDO ALTURA 130CM X LARGURA 46CM X PROFUNDIDADE 68CM, MEDIDAS INTERNAS MÍNIMAS | LUNASA   | AQL22003 | R\$ 887,00     | R\$ 1.774,00 |

|  |  |  |  |                    |
|--|--|--|--|--------------------|
| ALTURA 30 CM X LARGURA 46CM X PROFUNDIDADE 58CM, FABRICADAS EM CHAPA DE AÇO #26, COM PUXADORES EM PVC OU METÁLICOS |  |  |  |                    |
| <b>TOTAL</b>   |  |  |  | <b>RS 2.692,00</b> |

**Valor total registrado para o fornecedor:** R\$ 7.336,00 (sete mil trezentos e trinta e seis reais).

**Forma de Pagamento:** O pagamento será efetuado conforme especificado na Ata de Registro de Preços.

**Prazo:** O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação, podendo ser prorrogada conforme Art.84 da Lei 14.133/2021.

**Data da Ata de Registro de Preços:** 16/07/2024

Obs.: Maiores informações estão disponíveis nas publicações no site oficial do Município de Três Barras do Paraná, ou seja, [www.tresbarras.pr.gov.br](http://www.tresbarras.pr.gov.br).

**Pregão Eletrônico SRP Nº 21/2024.**

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 167/2024

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

**Contratante:** MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

**Contratada:** BETANIAMED COMERCIAL EIRELI - EPP - CNPJ Nº 09.560.267/0001-08

#### LOTE 05 – EQUIP. E UTENSÍLIOS MÉDICOS/ODONTOLÓGICOS - AMPLA CONCORRÊNCIA

| ITEM         | QNT | DESCRIÇÃO   | MARCA    | MODELO  | VALOR UNITÁRIO      | VALOR TOTAL  |
|--------------|-----|---|----------|---|---------------------|--------------|
| 28           | 01  | CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO, SENDO, CONJUNTO DE EQUIPAMENTOS COMPATÍVEIS E PRODUZIDOS PELO MESMO FABRICANTE, COMPOSTO PELOS COMPONENTES ABAIXO RELACIONADOS: CADEIRA ODONTOLÓGICA. ESTRUTURA FABRICADA EM AÇO. TRATAMENTO ANTICORROSIVO. PINTURA EPÓXI OU ELETROSTÁTICA LISA. ESTABILIDADE ESTÁTICA E DINÂMICA EM TODAS AS POSIÇÕES DE USO NA SUA CAPACIDADE MÁXIMA. BASE C/ PROTEÇÃO EM BORRACHA OU MATERIAL SIMILAR. REVESTIMENTO DO ESTOFAMENTO EM MATERIAL PVC LAMINADO, SEM COSTURAS, NA COR VERDE CLARA. PROTEÇÃO PLÁSTICA P/ OS PÉS DO PACIENTE. BRAÇO DA CADEIRA C/ FORMATO E FIXAÇÃO QUE FACILITEM O ACESSO DO PACIENTE. ENCOSTO DA CABEÇA ARTICULÁVEL, C/ MOVIMENTO LONGITUDINAL, ACIONAMENTO ATRAVÉS DE COMANDOS ELÉTRICOS C/ ATUADORES HIDRÁULICOS OU MOTORREDUTORES. CONTROLE DE PÉ (PEDAL) P/ OS MOVIMENTOS DE SUBIDA E DESCIDA DO ASSENTO E DO ENCOSTO. ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA 110 OU 220 V (60 HZ), DE ACORDO C/ A REDE LOCAL DO MUNICÍPIO DE ENTREGA. RESISTÊNCIA DE CARGA MÍNIMA DE APROXIMADA 140 KG. FORNECIMENTO DE PLANTAS BAIXAS E OUTRAS NECESSÁRIAS P/ A PERFEITA INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO, C/ TODAS AS INFORMAÇÕES SOBRE ALIMENTAÇÕES ELÉTRICAS, HIDRÁULICAS E PNEUMÁTICAS. FORNECIMENTO DE MANUAIS DE OPERAÇÃO E MANUAIS DE SERVIÇO C/ VISTA EXPLODIDA E DETALHAMENTO DAS PEÇAS, PRINCIPAIS DEFEITOS E CORREÇÕES, C/ DIAGRAMAS DOS SISTEMAS ELÉTRICOS, MECÂNICOS E HIDRÁULICOS. REFLETOR TIPO LED COM AJUSTE DE INTENSIDADE DA LUZ. GARANTIA MÍNIMA DO CONJUNTO DE 12 MESES. EQUIPO ODONTOLÓGICO TIPO CART OU ACOPLADO. (TIPO CART COM ESTRUTURA MONTADA SOBRE RODÍZIOS E TRATAMENTO ANTICORROSIVO. TIPO ACOPLADO: BRAÇO ARTICULADO, COM MOVIMENTO HORIZONTAL, C/ BATENTES DE FIM DE CURSO E MOVIMENTO VERTICAL). TRÊS TERMINAIS, SENDO 01 P/ MICROMOTOR, C/ SPRAY (TIPO BORDEN), 01 P/ ALTA ROTAÇÃO (TIPO BORDEN) E 01 SERINGA TRÍPLICE. SUPORTE DAS PONTAS C/ ACIONAMENTO INDIVIDUAL E AUTOMÁTICO. PINTURA EPÓXI OU ELETROSTÁTICA, TOTALMENTE LISA. SISTEMA DE DESINFECÇÃO DE DUTOS DE ÁGUA E SPRAY C/ VÁLVULA ANTI - REFLUXO. PEDAL DE ACIONAMENTO DO EQUIPO COM CONTROLE VARIÁVEL (PROGRESSIVO DA ROTAÇÃO DOS INSTRUMENTOS). COM CAIXA DE LIGAÇÃO (DISTRIBUIÇÃO), SENDO AS MANGUEIRAS ARREDONDADAS E LISAS E CONTENDO TODOS OS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS À SUA INSTALAÇÃO. CAIXA DE LIGAÇÃO (DISTRIBUIÇÃO) INDEPENDENTE DA CADEIRA. RESERVATÓRIO DE ÁGUA DO EQUIPO E SISTEMA DE DESINFECÇÃO EM MATERIAL TRANSPARENTE OU TRANSLÚCIDO, DE NO MÍNIMO 500 ML. BANDEJAS REMOVÍVEIS DE AÇO. UNIDADE AUXILIAR, ACOPLADA À CADEIRA. BACIA DA CUSPIDEIRA REMOVÍVEL, EM PORCELANA OU CERÂMICA. RALO SEPARADOR DE DETRITOS, FIXADO À UNIDADE DE ÁGUA OU À CAIXA DE LIGAÇÃO, CONECTADO À MANGUEIRA DE SUCCÃO. REGISTRO P/ ACIONAMENTO DA ÁGUA DA CUSPIDEIRA. MÍNIMO DE 02 (DOIS) TERMINAIS DE SUCCÃO, C/ DIÂMETRO APROXIMADO DE 6,5 MM, C/ MANGUEIRAS E TERMINAIS LISOS. FORMAS ARREDONDADAS; ESTRUTURA EM ALUMÍNIO OU AÇO, COM PROTEÇÃO ANTI - CORROSÃO. PINTURA EPÓXI OU ELETROSTÁTICA, TOTALMENTE LISA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. | DENTEMED | CJTO ODONTOLOGICO<br>MAGNUS PRIME FLEX<br>OU CART | RS 13.850,00        | RS 13.850,00 |
| <b>TOTAL</b> |     |   |          |   | <b>RS 13.850,00</b> |              |

**Valor total registrado para o fornecedor:** R\$ 13.850,00 (treze mil oitocentos e cinquenta reais).

**Forma de Pagamento:** O pagamento será efetuado conforme especificado na Ata de Registro de Preços.

**Prazo:** O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação, podendo ser prorrogada conforme Art.84 da Lei 14.133/2021.

**Data da Ata de Registro de Preços:** 16/07/2024

Obs.: Maiores informações estão disponíveis nas publicações no site oficial do Município de Três Barras do Paraná, ou seja, [www.tresbarras.pr.gov.br](http://www.tresbarras.pr.gov.br).

**Pregão Eletrônico SRP Nº 21/2024.**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 168/2024**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

**Contratante:** MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

**Contratada:** DT OFFICE DISTRIBUIDOR DE ELETRÔNICOS EIRELI – CNPJ Nº 30.019.904/0001-20

**LOTE 01 - ELETRÔNICOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA - AMPLA CONCORRÊNCIA**

| ITEM | QTDE | UNID | PRODUTO / SERVIÇO   | MARCA / MODELO        | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|------|------|---|-----------------------|----------------|-------------|
| 1    | 2    | UN   | DRONE: ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: AERONAVE REMOTAMENTE PILOTADA; DO TIPO AERONAVE REMOTAMENTE PILOTADA, DO TIPO QUADRICÓPTERO, COM BRAÇOS DOBRÁVEIS E 4 CONJUNTOS DE HÉLICES; COM A FINALIDADE DE CAPTAÇÃO DE FOTOS E VÍDEOS; PESO MÁXIMO DE DECOLAGEM DE 595G; PROPULSÃO DO TIPO ELÉTRICA; OPERAÇÃO DO TIPO 2,4 GHZ E 5,8 GHZ, COM 4 ANTENAS; GPS + GLONASS + GALILEO; CÂMERA DE 1 POLEGADA (1") 20 MEGAPIXELS, 5,4K 30FPS E 4K 60FPS; SISTEMA ANTICOLISAO COM RECONHECIMENTO DE AMBIENTE E DETECÇÃO DE OBSTÁCULOS; LEGISLAÇÃO ICA 100-40; RBAC E Nº 94; HOMOLOGADO PELA ANATEL; 12 MESES; TRANSMISSÃO DE VIDEO EM FHD MIN. 12KM, TEMPO DE VOO (SEM VENTO) MIN. 31 MINUTOS; ACOMPANHADO DE NO MÍNIMO 3 BATERIAS EXTRAS, HUB DE CARREGAMENTO E CONTROLE REMOTO. | DJI/ MINI 2 SE DJI026 | 3.970,00       | 7.940,00    |
|      |      |      |   |                       | TOTAL          | 7.940,00    |

**Valor total registrado para o fornecedor:** R\$ 7.940,00 (Sete mil novecentos e quarenta reais).

**Forma de Pagamento:** O pagamento será efetuado conforme especificado na Ata de Registro de Preços.

**Prazo:** O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação, podendo ser prorrogada conforme Art.84 da Lei 14.133/2021.

**Data da Ata de Registro de Preços:** 16/07/2024

Obs.: Maiores informações estão disponíveis nas publicações no site oficial do Município de Três Barras do Paraná, ou seja, [www.tresbarras.pr.gov.br](http://www.tresbarras.pr.gov.br).

**Pregão Eletrônico SRP Nº 21/2024.**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 169/2024**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

**Contratante:** MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

**Contratada:** ZUFFO SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA – ME – CNPJ Nº 49.403.677/0001-60

**LOTE 01 - ELETRÔNICOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA - AMPLA CONCORRÊNCIA**

| ITEM | QTDE | UNID | PRODUTO / SERVIÇO   | MARCA / MODELO | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|------|------|---|----------------|----------------|-------------|
| 3    | 15   | UN   | TABLETS - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: SISTEMA OPERACIONAL ANDROID 8.0 OU SUPERIOR, TELA DE NO MÍNIMO 8 POLEGADAS COM TECNOLOGIA LCD OU LED; PROCESSADOR NO MÍNIMO QUAD CORE 2.0GHZ OU SIMILAR; ARMAZENAMENTO INTERNO DE 16GB OU SUPERIOR; DEVE POSSUIR SLOT PARA CARTÃO DE MEMÓRIA MICRO SD; CÂMERA TRASEIRA DE NO MÍNIMO 8MP E FRONTAL COM NO MÍNIMO 2MP; CONEXÃO USB, WI-FI, BLUETOOTH E 3G. POSSUIR SISTEMA DE GPS INTEGRADO | SAMSUNG        | 813,99         | 12.209,85   |
| 5    | 1    | UN   | KIT CONTENDO 8 CAMERAS VHD 1220 FULL COLOR DVD, 01 DVR PARA 08 CANAIS FULL HD 1080P, COM 08 CÂMERAS INFRA VHD 1220B FULL COLOR 1080P, A PROVA DE AGUA. 01HD SATA 3TB INSTALADO NO DVR, 01 FONTE DE ALIMENTAÇÃO 12V, 10A BIVOLT.   | HIKVISION      | 2.600,00       | 2.600,00    |
|      |      |      |   |                | TOTAL          | 14.809,85   |

**Valor total registrado para o fornecedor:** R\$ 14.809,85 (Quatorze mil oitocentos e nove reais e oitenta e cinco centavos).

**Forma de Pagamento:** O pagamento será efetuado conforme especificado na Ata de Registro de Preços.

**Prazo:** O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação, podendo ser prorrogada conforme Art.84 da Lei 14.133/2021.

**Data da Ata de Registro de Preços:** 16/07/2024

Obs.: Maiores informações estão disponíveis nas publicações no site oficial do Município de Três Barras do Paraná, ou seja, [www.tresbarras.pr.gov.br](http://www.tresbarras.pr.gov.br).

**Pregão Eletrônico SRP Nº 21/2024.**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 170/2024**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

**Contratante:** MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

**Contratada:** VMLX ELETRONICOS EIRELI –EPP – CNPJ Nº 03.800.477/0001-40

**LOTE 02 - EQUIPAMENTOS DE CLIMATIZAÇÃO - AMPLA CONCORRÊNCIA**

| ITEM | QTDE | UNID | PRODUTO / SERVIÇO   | MARCA / MODELO                 | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|------|------|---|--------------------------------|----------------|-------------|
| 7    | 3    | UN   | AR CONDICIONADO INVERTER 9000 BTUS - TIPO SPLIT, COM FUNÇÃO FRIO          | AGRATTO/ LCST9FIR4 LCST9FER4   | 1.673,99       | 5.021,97    |
| 8    | 12   | UN   | AR CONDICIONADO INVERTER 9000 BTUS - TIPO SPLIT, COM FUNÇÃO QUENTE E FRIO | AGRATTO/ LCST9QFIR4 LCST9QFER4 | 1.818,99       | 21.827,88   |
| 9    | 5    | UN   | AR CONDICIONADO INVERTER 12000 BTUS - TIPO SPLIT, COM FUNÇÃO FRIO         | AGRATTO/ LCST12FIR4 LCST12FER4 | 1.846,99       | 9.234,95    |